Протокол № 4

Расширенного заседания Правления

Н.П. «Объединение смоленских строителей» с

участием членов Правления и исполнительной дирекции Н.П. «Объединение Смоленских

проектировщиков» и Н.П. «Объединение Смоленских изыскателей»

г. Смоленск          10 июля 2009 г.

Присутствовали:

1. В.Ф. Косых – председатель Правления, Президент Н.П. «ОСС»

2. С.С. Попов – генеральный директор        ОАО

«Смоленскагропромдорстрой»

3. В.Л. Тельпнер – генеральный директор ОАО «Промтехмонтаж»

4. Н.П. Пятраускене – директор  ООО «Наладчик»

5. В.К. Мирошниченко – генеральный директор ООО «ДСК»

6. Н.А. Феданков – директор ООО «Водпроект»

7. В.Ю. Семенов – главный архитектор Смоленской области

8. А.И. Мамонтов – генеральный директор Н.П. «ОСС»

9. А.В. Тихонов – генеральный директор Н.П. «ОСП»

10. Т.И. Хильков – генеральный директор Н.П. «ОСИЗ»

11. Т.И. Мамонтова – директор Смоленского филиала ФГУ «Лицензионный центр при Росстрое»

12. М.С. Суховеев – юрист Смоленского филиала ФГУ «Лицензионный центр при Росстрое»

13. АД. Прохоров – генерального директор ООО «Теплосервис»

Председатель Правления - В.Ф. Косых

Секретарь Правления – Ю.П. Ивашев

Повестка дня

1. О подготовке документов для регистрации некоммерческих партнерств строителей,

проектировщиков и изыскателей в Федеральной службе по экологическому, технологическому и

атомному надзору.

Докладчики:  А.И. Мамонтов

А.В. Тихонов

Ю.В. Хильков

2. Об утверждении даты и повестки дня общего собрания Н.П. «ОСС»

- докладчик А.И. Мамонтов

3. Разное.

По первому вопросу повестки дня выступил А.И. Мамонтов и кратко изложил, что работа в Н.П.

«ОСС» построена в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 724 и необходимо усилить

работу по созданию компенсационного фонда до 30 млн. руб. и собрать все необходимые документы

от строительных организаций на заявленные виды работ, влияющих на безопасность строительства.

Эти две главные задачи необходимо довести до всех членов «ОСС» на общем собрании.

Генеральный директор Н.П. «ОСП» Тихонов А.В. доложил, что 9 июля получены все

регистрационные документы и открыт счет в Сбербанке.

Подано заявлений и оплатили вступительный взнос 32 организации, есть договоренность, что

еще 5-6 организаций вступят Н.П. «ОСС».

Разработаны основные внутренние нормативные акты. Работа по привлечению в Н.П. «ОСП»

ведется и с другими регионами РФ, хотя еще не полностью использованы внутренние резервы

Смоленской области.

Генеральный директор Н.П. «ОСИЗ» Ю.В.Хильков, также отметил, что 50 организаций

набрать в Н.П. «ОСИЗ» можно в Смоленской области, но многие организации заняли

выжидательную позицию.

Обсудив полученную информацию от генеральных директоров Н.П. «ОСС», «ОСП» и

«ОСИЗ» Правление приняло РЕШЕНИЕ:

1. Всем членам Правления «ОСС», «ОСП», «ОСИЗ» усилить информационную агитацию по

привлечению юридических лиц в некоммерческие партнерства и работу с документами членов

партнерства.

2. А.Д. Прохорову продолжить работу в соответствии с Распоряжением № 712/адм. от 25.06.09 г.

с Главами муниципальных образований по привлечению в члены Н.П. «ОСС», «ОСП» и

«ОСИЗ».

По второму вопросу повестки дня заседания Правления выступил генеральный директор Н.П.

«ОСС» А.И. Мамонтов, он предложил назначит ь дату проведения очередного общего собрания

членов Н.П. «ОСС» 17 июля в 15°° с повесткой дня:

1. О подготовке к регистрации Н.П. «ОСС» в Федеральной службе по экологическому,

технологическому и атомному надзору.

2. О привлечении в члены Н.П. «ОСС», «ОСП» и «ОСИЗ» организаций строительного комплекса

Смоленской области.

3. Утверждение Положения по выбору управляющей компании средствами компенсационного

фонда.

Члены Правления Н.П. «ОСС» единогласно утвердили повестку общего собрания членов «ОСС» и

дату проведения собрания.

Председатель Правления          В.Ф. Косых

Секретарь Правления          Ю.П. Ивашев